
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС 2 Белочка»)

< J  /  » 0 8 _________ 2024г

ПРИКАЗ

№ /7̂

г. Лангепас

Об организации подготовки и участия в Августовском педагогическом совете 
работников системы образования города Лангепаса

На основании приказа департамента образования администрации города Лангепаса 
«Об организации подготовки и проведения Августовского педагогического совета 
работников системы образования города Лангепаса в 2024 году» от 25.06.2024 №258, 
с целью обеспечения условий для организации и проведения на базе ЛГ МАДОУ «ДС №2 
«Белочка» секции «Лучшие практики дошкольных учреждений города Лангепаса», 
транслирования опыта работы педагогов на секционных заседаниях, приказываю:

1. Заместителю заведующего по BMP Д.М. Нуриевой обеспечить условия 
для участия педагогов в Августовском педагогическом совете работников системы 
образования города Лангепаса и проведения на базе дошкольного учреждения секции 
«Лучшие практики дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса» 
28.08.2024.

2. Создать рабочую группу по подготовке выставки достижений дошкольного 
учреждения и подготовке к встрече участников секционного заседания в составе:

Р.А. Саидахмедова педагог-психолог
Г.А. Хандакова 
М.В. Васильева 
Т.Н. Семенова 
Г.Р. Хаматшина 
Ю.Е. Мурзина 
А.В. Кошкарова 
Ю.В. Захарова 
Г.Ф. Хажиева 
Л.А. Риттер

педагог-психолог
музыкальный руководитель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
учитель-логопед
учитель-логопед
учитель-дефектологЕ.С. Евсеева

3. Рабочей группе:
3.1. оформить выставку на базе ЛГ МАУ «Фортуна» в срок 26.08.2024;
3.2. руководствоваться планом-заданием согласно приложению 1.
4. Учителю-дефектологу Н.А. Лавриенко, педагогу-психологу Р.А. Саидахмедовой 

организовать работу городской секции в качестве спикеров, подготовить протокольные 
решения по итогам работы в срок 28.08.2024.;

5. Воспитателю Т.Н. Семеновой принять участие в работе секции «Роль семьи 
в современном дошкольном образовании» с мастер-классом по теме «Мы вместе» на базе 
ЛГ МАУ «СОШ №2»;

6. Воспитателю Г.Р. Хаматшиной, педагогу-психологу Р.А. Саидахмедовой 
принять участие в работе секции «Лучшие практики дошкольных образовательных



учреждений города Лангепаса» с мастер-классом по теме «Прозрачный мольберт -  окно 
в удивительный мир».

7. Воспитателю Ю.Е. Мурзиной принять участие в работе секции «Лучшие 
практики дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса» с мастер-классом 
по теме «Профессиум».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» П.А. Лазарева

При проведении антикоррупционной экспертизы приказа 
признаки коррупционности

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупционности 
локальных актови_их проектов ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» 
«<з£/ » 2024г.

О.С. Прыткова

В дело № за 2024г.
и.____ _______ / 2024г

С приказом ознакомлены:
Заместитель зав.по BMP
Педагог-психолог
Педагог-психолог
Музыкальный руководитель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Учитель-логопед
Учитель-логопед
Учитель-дефектолог

-cjec^c:угтодхп

Д.М. Нуриева J » е / 2024г
Р.А. Саидахмедова « » 2024г
Г.А. Хандакова « » 2024г
М.В. Васильева « » 2024г
Т.Н. Семенова « » 2024г
Г.Р. Хаматшина « » 2024г
Ю.Е. Мурзина «S'i » а л 2024г
А.В. Кошкарова « » 2024г
Ю.В. Захарова « » 2024г
Г.Ф. Хажиева « » 2024г
Л.А. Риттер «X /» ос! 2024г
Е.С. Евсеева « » 2024г

И Д «5К . о *> ДСДЧ

/L ^   ̂* X. о



к приказу от
Приложение 1 
_2024 № / г ^

План-задание по подготовке к а Августовский педагогический совет 
работников системы образования города Лангепаса и организации работы городской 

секции на базе ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

№ Мероприятие Ответственные
выставка на базе ЛГ МАУ «Фортуна»

1 Подготовка видеоролика о деятельности ДОУ Р.А. Саидахмедова 
Г.А. Хандакова

2 Подготовка презентационных материалов Р.А. Саидахмедова 
Г.А. Хандакова 
Г.Ф. Хажиева 
Л.А. Риттер 
Е.С. Евсеева

3 Презентация выставки на Августовском пед.совете Р.А. Саидахмедова 
Г.А. Хандакова

4 Оформление композиционных кубов фотоматериалами, 
материалами печатного текста, шарами и пр.

А.В. Кошкарова 
М.В. Васильева 
Г.А. Хандакова 
Ю.В. Захарова 
Т.Н. Семенова

5 Оформление выставки Р.А. Саидахмедова 
Г.А. Хандакова 
А.В. Кошкарова 
М.В. Васильева 
Г.А. Хандакова 
Ю.В. Захарова 
Т.Н. Семенова 
Г.Ф. Хажиева 
Е.С. Евсеева 
Л.А.Риттер.

Организация секции на базе ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»
1 Оформление фотозоны, встреча гостей на 2 этаже Г.Ф. Хажиева 

Е.С. Евсеева 
Л.А.Риттер.

2 Встреча гостей, регистрация Ю.В. Захарова
3 Подготовка материала на информационный киоск Г.А. Хандакова
4 Подготовка приветственной надписи на 1 этаже Т.Н. Семенова
5 Подготовка музыкального зала М.В. Васильева
6 Подготовка кофе-паузы в шахматном классе Ю.В. Захарова 

Л.А. Риттер 
Г.А. Хандакова 
Г.Ф. Хажиева 
Е.С. Евсеева

7 Фотосьемка мастер-классов Е.С. Евсеева
8 Подготовка бейджиков для участников секции Н.А. Лавриенко






